REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit té Zhvillimit Strategjik
te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,l Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.

Komisioni i Miréqénies Sociale, Rinisé, Barazis¢ Gjinore, Mosdiskriminimit,
té Drejtave té Njeriut, Marrédhéniet me jashté dhe Integrimin Europian
Raport vendimmarrjeje
Ne L  /Daté 27-O4 2026
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6% E FONDIT
TE KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE, PEER MUAJIN
MARS 2026, shogéruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2,nenit 9,pika 1/1,1,shkronja (a) dhe (b),nenit
55,pikat 2 dhe 6 t& ligjit nr.139/2015”Pér vetéqeverisjen vendore”;nenit 21 t&
ligjit nr.57/2019,”Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”,vendimit
nr.597,daté 4.09.2019 t& Késhillit t& Ministrave”Pér pércaktimin e progedurave,té
dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t¢ fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”,ndryshuar me VKM nr.855 , datw 26.12.2024,Vendimit t&¢ Késhillit
Bashkiak Pogradec Nr.3 daté 29.01.2026, “Pér miratimin e kritereve t&é familjeve
né nevojé qé do té trajtohen me fondin deri né 6% nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike™:

Situata aktuale e funksionit:

Familjet né nevojé gé jané rekomanduar nga administratorét shoqéroré t&
ndihmés ekonomike, jané pérzgjedhur nga lista e familjeve q¢ kané aplikuar
népérmjet Regjistrit Elektronik Kombétar pér ndihmé ekonomike dhe nuk jané
shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimt.Kjo list¢ del né€ fund t€ muajit
Administratorét shoqéroré kané kryer paraprakisht vlerésimin social-ekonomik
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

dhe kané pérzgjedhur familjet qé plotésojné kriteret pér tu trajtuar nga fondi 6% i
bllok-ndihmés ekonomike.

Nga dokumentacioni i paraqitur, si dhe nga verifikimet e kryera nga
administratorét shoqéroré té njésive pérkatse, konkludohet dhe propozohet:

Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi 6% i fondit t& kushtézuar t€ ndihmés
ekonomike pér muajin MARS 2026 gjithsej 165 familje me fond 671984 Iek.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e sherbimeve sociale

Drejtoria Ekonomise dhe menaxhimit ﬁnaﬁciar
Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e sherbimeve sociale

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet ge preken:

Oytetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik? Jo.

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&¢ Zhvillimit
Strategjik te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe
Zhvillimit Rural. Komisioni i Miréqénies Sociale, Rinis¢, Barazis€¢ Gjinore,
Mosdiskriminimit,té Drejtave t& Njeriut, Marrédhéniet me jasht¢ dhe Integrimin
Europian, i mbledhur mé daté 27.04. 2026, shqyrtoi projektvendimin PER
DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6% E FONDIT TE
KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE, PER MUAJIN
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MARS 2026. Pas shqyrtimit t€ projektvendimit dhe materialeve shoqéruese,
komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

@ (Miratimin e projektaktit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vilerésimin e métejshém
dhe pér shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi 1 pakic€s 1 paraqitur né
procesverbalin e mbledhjes se komisionit.

' \\L\m"io M ' v Kryetar i komisionit

Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Datg: ) T-0k. 2026 2026
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
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Komisioni I Mandateve, Rregulloreve, Ceshtjeve Juridike, Qeverisjes se Mire,
Administrates,Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, I Etikes, Konflitit te
Interesit, Standarteve dhe Apelimeve
Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&€ Zhvillimit
Strategjik te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit
dhe Zhvillimit Rural

Raport vendimmarrjeje
Ne_ 15 /Date 27-04. 2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PER

RISHQYRTIMIN E TARIFAVE TE ADMINISTRIMIT PER NDERTESAT QF DO TE
ADMINISTROHEN NGA SHOQERIA POGRADECI INVEST SHPK, shoqéruar nga
relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 55/2025 “Pér administrimin e bashképronésisé né ndértesa”, i cili hyri
né fuqi 15 dité mbas publikimit ne Fletoren zyrtare nr. 138, mé daté 01.08.2025,

Neni 15 dhe 29, i Ligjit Nr, 55/2025, “Pér administrimin e bashképronésisé né ndértesa”, mbartin
detyrimet ligjore si mé poshté: me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé€,

Situata aktuale e funksionit:

Miratimi per rishqyrtimin n& parim per tarifat e administrimit pér ndértesat g€ do (€
administrohen me Vendim té Kryetarit té Bashkisé Pogradec, nga shoqéria Pogradeci Invest
Shpk, t& detajuara ne projekt vendim dhe relacionin ge shogeron projekt vendimin.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Administratori dhe administrata e shogérise POGRADECI INVEST SHPK, ngarkohen pér
ndjekjen e procedurave ligjore pér dorézimin e ¢do dokumentacioni t€ nevojshém pér né
Késhillin e Bashkisé Pogradec

Monitorimi dhe raportimi:

gy
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Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:
Qytetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik? jo.

Komisioni [ Mandateve, Rregulloreve, Ceshtjeve Juridike, Qeverisjes se Mire,
Administrates,Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, I Etikes, Konflitit te Interesit, Standarteve
dhe Apelimeve

Komisioni 1 Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik te
Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural, i
mbledhur mé daté 2§ O4. 2026, shqyrtoi PER RISHQYRTIMIN E TARIFAVE TE
ADMINISTRIMIT PER NDERTESAT QE DO TE ADMINISTROHEN NGA SHOQERIA
POGRADECI INVEST SHPK. Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shoqéruese,
komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

'\é? (Miratimin e projektaktit.

Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.

Refuzimin e miratimit te projektaktit.

Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

c
d

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)
\ . 3 . . . .
le Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Dats; 24.04. 2026
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni i Miréqénies Sociale, Rinisé, Barazis¢ Gjinore, Mosdiskriminimit,
té Drejtave té Njeriut, Marrédhéniet me jashté dhe Integrimin Europian
Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit
Strategjik te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,I Ekonomise Vendore, Turzimit
dhe Zhvillimit Rural

Raport vendimmarrjeje

Nr 7 /Daté 2] Q(& 2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

“PiiR MIRATIMIN E PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT PR BARAZI, PERFSHIRJE
DHE PJESEMARRJEN E ROMEVE DHE EGJIPTIANEVE NiE BASHKINE
POGRADEC 2026-2030”, shogéruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje neni 8, 9 dhe 24 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Strategjia
Kombétare pér pérfshirjen ¢ Roméve dhe Egjiptianévé né Republikén e Shqipérisé, Ligjit Nr.
10/2012 “Pér mbrojtjen nga diskriminimi”, Ligji Nr. 96/2017 “Pér pakicat Kombétare né
Republikén e Shqipérisé”,

Situata aktuale e funksionit:

Miratimi i Planit Lokal t& Veprimit pér Barazi, Pérfshirje dhe Pjesémarrjen e Roméve dhe
Egjiptianéve né Bashking Pogradec pér periudhén 2026-2030.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e sherbimeve sociale

Drejtoria Ekonomise dhe menaxhimit financiar
Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e sherbimeve sociale

Keshilli bashkiak Pogradec

ey g

oy ——



REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Impakti social/grupet qe preken:
Opytetare te bashkise Pogradec
A éshté objekt i konsultimit publik? po.

Komisioni i Miréqénies Sociale, Rinisé, Barazisé¢ Gjinore, Mosdiskriminimit,t¢ Drejtave &
Njeriut, Marrédhéniet me jashté dhe Integrimin Europian, Komisioni I Financave, Buxhetit,
Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&¢ Zhvillimit Strategjik te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,]
Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural, i mbledhur mé daté¢ 27.04. 2026,
shqyrtoi projektvendimin “PER MIRATIMIN E PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT PER
BARAZI, PERFSHIRJE DHE PJESEMARRJEN E ROMIiVE DHE EGJIPTIANEVE NE
BASHKINE POGRADEC 2026-2030”. Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve
shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

a- (Miratimin e projekiaktit.

b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér

shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

\[QleMm ne KO‘Y\&U.O\UYY\ ﬁ)ujoeu?{

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e

mbledhjes se komisionit.
Mﬁ _S\'\HQ % Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma) d

(Xf\‘\m‘ H&jo Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

patg: 2404, 2026

"IN T I IM . T

B




REPUBLIKA E SHQIPKERISE
BASHKIA POGRADEC
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Komisioni I Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Mjedisore,
Parqeve dhe Rekreacioit, Parkingjeve, I Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures
dhe Strehimit
Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit té¢ Zhvillimit
Strategjik te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit
dhe Zhvillimit Rural

Raport vendimmarrjeje

Nr b /Dats QT4 2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

«pfR MIRATIMIN E ZGJATJES TE PERIUDHES SE NGROHJES NE
INSTITUCIONET ARSIMORE T BASHKISKE POGRADEC?”, shogéruar nga relacioni dhe
dokumentet perkatese.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje te nenit 3, neni 23, pika 11 dhe 12 e né& vijim t& Ligjit Nr.139/2015, daté
17.12.2015 "Pér vetéqéverisjen vendore", i ndryshuar, te nenit 28, pika 2, germa “¢” te Ligjit
Nr.69/2012 “Pér Sistemin Arsimor Parauniversitar né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar,
Ligjit Nr.68/2017, daté 27.04.2017 "Pér financat e veteqeverisjes vendore", i ndryshuar, Ligjit
Nr.10296, daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar me Ligjin
nr.110/2015, daté 15.10.2015, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg, Késhilli i Bashkisg:

Situata aktuale e funksionit:
Miratimi per zgjatjen e periudhés s& ngrohjes né institucionet arsimore né Bashkin€ Pogradec pér
periudhén nga data 01 Néntor deri né 31 Mars.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Ndérmartja e Mirémbajtjes sé Infrastrukturave dhe Punéve Publike, Agjencia e Mbrojtjes s&
Territorit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar

Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli bashkiak Pogradec




REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Impakti social/grupet qe preken:
QOytetare te bashkise Pogradec
A éshté objekt i konsultimit publik? jo.

Komisioni 1 Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshemrise Mijedisore, Parqeve dhe
Rekreacioit, Parkingjeve, | Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures dhe Strehimit

Komisioni 1 Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik te
Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural, i
mbledhur mé daté_ 97 -ok. 2026, shqyrtoi projektvendimin “PER MIRATIMIN E
ZGJATJES TE PERIUDHES SE NGROHJES Nii INSTITUCIONET ARSIMORE TE
BASHKISE POGRADEC”. Pas shqyrtimit té projektvendimit dhe materialeve shogéruese,
komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

@ (Miratimin e projektaktit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

Dats: 24 Ok 2026
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Komisioni I Mandateve, Rregulloreve, Ceshtjeve Juridike, Qeverisjes se Mire,
Administrates,Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, I Etikes, Konflitit te
Interesit, Standarteve dhe Apelimeve
Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&€ Zhvillimit
Strategjik te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit
dhe Zhvillimit Rural

Raport vendimmarrjeje

Nr \2  /Datgd 7. . 2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin
PER

“MIRATIMIN E KALIMIT Ti AKSIONEVE T§ BASHKISE POGRADEC
NGA SHOQERIA “KRWM” SH.A TEK SHOQERIA “AGJENCIA
KOMBETARE E EKONOMISE SE MBETJEVE” SH.A, shogéruar nga
relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore:

N& mbéshtetje t& nenit 113, pika 2 t& Ligjit nr. 8417, daté 21.10.1998 “Kushtetuta e
Republikés s& Shqipérisé”, e ndryshuar, t& nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1 nénpika
1.1, nenit 23 pika 10, nenit 55 pikat 2 dhe 6, nenit 54 gérma k t& Ligjit nr.
139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar, Ligjit Nr.57/2025
“Pér Menaxhimin e Integruar t& Mbetjeve”, né VKM Nr. 37, daté 21.01.2026 “Pér
pércaktimin e organizimit t& bréndshme t&€ organeve drejtuese e t€ ményrés s€
funksionimit t& Agjencisé Kombétare t& Ekonomisé s& Mbetjeve” sh.a si dhe
referuar shkresés me Nr.44/2 Prot. Daté 30.03.2026, me léndé “Njoftim pér
miratimin e kalimit t& aksioneve t& Bashkisé Pogradec nga shogéria “KRWM”sh.a
tek shoqgéria “Agjencia Kombétare e Ekonomisé s¢ Mbetjeve” sh.a t& paraqitur nga
Administrimi i Mbetjeve t& Qarkut Kor¢é&, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé,

Situata aktuale e funksionit:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Miratimi per kalimin e aksioneve q& Bashkia Pogradec zotéron n& shoqériné
“KRWM?”sh.a me NUIS: K842270010, tek shoqéria “Agjencia Kombétare té
Ekonomisé sé Mbetjeve” sh.a.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Kryetari I Bashkise Pogradec, Bashkia Pogradec
Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:

Oytetare te bashkise Pogradec

A @éshté objekt i konsultimit publik? jo.

Komisioni I Mandateve, Rregulloreve, Ceshtjeve Juridike, Qeverisjes se Mire,
Administrates,Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, I Etikes, Konflitit te Interesit,
Standarteve dhe Apelimeve

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&¢ Zhvillimit
Strategjik te Bashkise,Mbikeqytjes Financiare,I Ekonomise Vendore, Turzimit dhe

Zhvillimit Rural, i mbledhur mé daté 27 94 - 2026, shqyrtoi projektvendimin

PER

“MIRATIMIN E KALIMIT TE AKSIONEVE TE BASHKISE POGRADEC
NGA SHOQERIA “KRWM” SH.A TEK SHOQERIA “AGJENCIA
KOMBETARE E EKONOMISE Si MBETJEVE” SH.A. Pas shqyrtimit t&
projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash,
vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

R ————
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(? (Miratimin e projektaktit.

- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém
dhe pér shqyrtim.

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né
procesverbalin e mbledhjes se komisionit.

LL{Q 20 Tm‘Pa : £ @Q/mﬁ Man L.,Q_QM Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firma) _
o M Sekretar i komisionit

Vpﬁt‘ro.: Eli}\ﬂ'no ' HUYWD
S S S M

(emri, mbiemri, firma)

Datg: 27.04. 2026
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Komisioni I Mandateve, Rregulloreve, Ceshtjeve Juridike, Qeverisjes se Mire,
Administrates,Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, I Etikes, Konflitit te
Interesit, Standarteve dhe Apelimeve
Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit té¢ Zhvillimit
Strategjik te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit
dhe Zhvillimit Rural

Raport vendimmarrjeje
Nr (6 /Date 2 2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PEER RISHQYRTIMIN E TARIFAVE TE PARKIMEVE QE DO TE APLIKOJE
SHOQERISE POGRADECI INVEST SHPK, PER VITIN 2026, shogéruar nga relacioni dhe
dokumentet perkatese.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje t&; nenit 113 t& Ligjit Nr. 8417, daté 22.11.1998, "Kushtetuta e
Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar; shkronjés “f” t& nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér
vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar; Ligjit Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin e
organeve kolegjiale t& administrates shteterore dhe enteve publike”; neni 35 i Ligjit Nr.9632,
daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar; shkronja “f” e nenit 7 t& Ligjit
Nr.8378, daté 22.7.1998, “Kodi Rrugor i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit Nr.9901,
daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i
Progedurave Administrative i Republikés s& Shqipérise"; me propozim t& shoqérisé Pogradeci
Invest Shpk dhe Kryetarit t& Bashkisé né cilésiné e Asamblesé s¢ Pérgjithshme,

Situata aktuale e funksionit:
Miratimi per tarifat e parkimeve pér vend parkimet publike me pagesé€, t€ detajuara ne projekt
vendim dhe relacionin ge shogeron projekt vendimin.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Administrata e Bashkisé Pogradec, dhe Administrata e Shoggris€, Pogradeci Invest Shpk.
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Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:
QOytetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik? jo.

Komisioni 1 Mandateve, Rregulloreve, Ceshtjeve Juridike, Qeverisjes se Mire,
Administrates,Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, I Etikes, Konflitit te Interesit, Standarteve
dhe Apelimeve

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&¢ Zhvillimit Strategjik te
Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural, i
mbledhur mé daté 27-OW. 2026, shqyrtoi PER RISHQYRTIMIN E TARIFAVE TE
PARKIMEVE QE DO TE APLIKOJE SHOQERISE POGRADECI INVEST SHPK, PER
VITIN 2026. Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shoqéruese, komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

@ (Miratimin e projektaktit.

b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.

Refuzimin e miratimit te projektaktit.

Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

O
v

d

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

Kryetar i komisionit

‘Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Datt: Af 06, 2026

T
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Komisioni I Mandateve, Rregulloreve, Ceshtjeve Juridike, Qeverisjes se Mire,
Administrates,Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, I Etikes, Konflitit te
Interesit, Standarteve dhe Apelimeve
Raport vendimmarrjeje

Nr (  /Date 27.0. 2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PER MIRATIMIN E DHENIES ME QIRA, PER VENDOSJEN ANTENE TE
TELEFONISE TE LEVIZSHME NE FAVOR TE KOMPANIVE ONE
ALBANIA SH.A NE SIPERFAQE, 160 M2 NE PASURINE 665 ZK 2042
KALIVAC, TREBINJE DHE DHE VODAFON ALBANIA SH.A
SIPERFAQEN 100 M2 NE PASURINE 213/6 ZK 3753 VERRI PROPTISHT,
shogéruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje t&; pikés 2 té& nenit 8, pikés 1.2 gérma "a" t& nenit 9, pikés 5 t&€ nenit
27, dhe gérmés "e" t& nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen Vendore",
i ndryshuar, Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave Administrative i Republikés
s& Shqipérise", Kreun VI t& Ligjit Nr.7850, daté 29.7.1994 "Kodi Civil i
Republikes se Shgqiperise”, i ndryshuar, Ligjit Nr.8744, daté 22.02.2001 "Pér
transferimin e pronave te paluajteshme publike te shtetit né njésité e qeverisjes
vendore ", té ndryshuar, Vendimit t& Ké&shillit t& Ministrave Nr.816, daté
04.06.2008 "Pér miratimin e listes s& inventarit t&€ pronave t&é paluajtéshme
shtetérore pyje e kullota né Komunén Cérravé, t& Qarkut t& Korgés", i ndryshuar
me VKM nr. 398, daté 19/05/2020 “Pér disa ndryshime ne vendimin nr.433, date
08.06.2016, t¢ Keshillit t&¢ Ministrave, “Pér transferimin n& pronesi te bashkive te
pyjeve dhe kullotave publike sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne
administrim te Ministrise se Mjedisit e te ish — Komunave /Bashkive”, si dhe
Vendimit te Keshillit te Ministrave, Udhézimi nr. 1, daté 09/06/2016, “Pér
rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t€ kérkesave pér dhénie
né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik” dhe sipas tarifave t& pércaktuara
nga Vendimi i Ké&shillit t& Ministrave, Nr. 559, daté 29.07.2022 " Per percaktimin e
¢mimeve dhe tarifave per dhenien ne shfrytezim/perdorim te fondit pyjor
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kombetar, per veprimtarive ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore ", me propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢

Situata aktuale e funksionit:

Miratimi per dhénien me qira, pér vendosje antene t& telefonise s€ levizeshme, né
favor te kompanive One Albania Sh.a né sipérfage, 160 m2 ne pasurine 665 zk
2042 Kalivag, Trebinje dhe dhe Vodafon Albania Sh.a siperfagen 100 m2 ne
pasurine 213/6 zk 3753 Vérri Proptisht sipas detajimit ne projekt vendim dhe
relacionin ge shogeron projekt vendimin.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin
Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Ngarkohet Ekzekutivi i Bashkisé Pogradec pér ndjekjen e procedurave ligjore dhe
pér zbatimin e kétij vendimi.

Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:

QOvtetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik? Po. organizuar

Komisioni I Mandateve, Rregulloreve, Ceshtjeve Juridike, Qeverisjes se Mire,
Administrates,Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, I Etikes, Konflitit te Interesit,
Standarteve dhe Apelimeve, i mbledhur mé daté 27 .o04. 2026, shqyrtoi
projektvendimin PER MIRATIMIN E DHENIES ME QIRA, PER VENDOSJEN
ANTENE TE TELEFONISE TE LEVIZSHME NE FAVOR TE KOMPANIVE
ONE ALBANIA SH.A NE SIPERFAQE, 160 M2 NE PASURINE 665 ZK 2042
KALIVAC, TREBINJE DHE DHE VODAFON ALBANIA SH.A SIPERFAQEN
100 M2 NE PASURINE 213/6 ZK 3753 VERRI PROPTISHT. Pas shqyrtimit té

———
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projektvendimit dhe materialeve shoqéruese, komisioni me shumicé votash, |
vendosi: E
T’i propozojé Keshillit bashkiak:
&) (Miratimin e projektaktit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e métejshém
dhe pér shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)
Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né
procesverbalin e mbledhjes se komisionit. _
VQPQ tov\()a Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma) L
E) Ads NDJ o %E ANo Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Datd: 704, 2026
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Komisioni I Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Mjedisore,
Parqeve dhe Rekreacioit, Parkingjeve, I Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures
dhe Strehimit

Raport vendimmarrjeje
Nt ai /Date 2] o 2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

“Pér miratimin e distancave sipas rrugéve té reja té transportit rrugor rrethqytetés té
udhétaréve dhe linjave té transportit pér punonjésit arsimoré, té nxénésve t€ arsimit
parashkollor, profesional, parauniversitar dhe té studentéve té Bashkis¢ Pogradec, si dhe
miratimin e linjés sé re Lagjja Lazishté Vel¢an — Shkolla Bishnicé pér transport nxénés”,
shogéruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore:

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, nenin 5;
nenin 22, pika 1; neni 23, pika 6; neni 64, né Ligjin nr. 8308, daté 18.03.1998 “Pé&r transportet
rrugore” i ndryshuar, neni 10 gérma ¢, né Ligjin nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor
parauniversitar né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, né Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar, me propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢ Pogradec,

Situata aktuale e funksionit:

Miratimi i distancave sipas rrugéve té reja té transportit rrugor rrethqytetés té udhétaréve dhe
linjave t& transportit pér punonjésit arsimorg, t&€ nxénésve té arsimit parashkollor, profesional,
parauniversitar dhe t& studentéve t& Bashkisé Pogradec, si dhe miratimin e linjés s¢ re Lagjja
Lazishté Velcan — Shkolla Bishnic& pér transport nxénés, sipas tabeles ne projekt vendim dhe
relacionin ge shoqgeron projekt vendimin.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:
Bashkia Pogradec dhe Zyra Vendore Arsimore Pogradec.
Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli bashkiak Pogradec

N
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Impakti social/grupet qe preken:
Qytetare te bashkise Pogradec
A éshté objekt i konsultimit publik? jo.

Komisioni I Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshemrise Mijedisore, Parqeve dhe
Rekreacioit, Parkingjeve, I Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures dhe Strehimit

i mbledhur mé daté 27-0% 2026, shqyrtoi projektvendimin “Pér miratimin e
distancave sipas rrugéve té reja té transportit rrugor rrethqytetés té udhétaréve dhe linjave
té transportit pér punonjésit arsimoré, té nxénésve té arsimit parashkollor, profesional,
parauniversitar dhe té studentéve té Bashkisé Pogradec, si dhe miratimin e linjés sé re
Lagjja Lazishté Velcan — Shkolla Bishnicé pér transport nxénés”. Pas shqyrtimit t&
projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me shumic€ votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

a-) (Miratimin e projektaktit.
- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

B\\'\me(l (Q\u{\\GQ OA Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, ﬁmm)

U :SOQQCQ QQD& }] / Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Datg: L% oM 2026

™TrrT
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Komisioni I Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Mjedisore,
Pargeve dhe Rekreacioit, Parkingjeve, I Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures
dhe Strehimit
Raport vendimmarrjeje

Nr (% /Date 27 -0.2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PiER
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME MBI MENYREN E ORGANIZIMIT DHE

FUNKSIONIMIT TE SHERBIMIT TAKSI NE BASHKIA POGRADEC, shogéruar nga
relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje t&; nenit 113 t& Ligjit Nr. 8417, daté 22.11.1998, "Kushtetuta e Republikés s&
Shqipérisé", i ndryshuar; pikén 6 t& nenit 23, shkronjat “k” dhe “n™ & nenit 54 t& Ligjit
Nr.139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore", i ndryshuar; Ligjit Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér
funksionimin e organeve kolegjiale t&¢ administrates shteterore dhe enteve publike”; nenin 35 t&
Ligjit Nr.8308, daté 18.3.1998, “Pér transportet rrugore”, i ndryshuar; neni 85 i Ligjit Nr.8378,
daté 22.7.1998, “Kodi Rrugor i Republikés s¢ Shqipéris€”, i ndryshuar, Ligjit Nr.9901, daté
14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i
Progedurave Administrative i Republikés s& Shqipérise"; si dhe n& zbatim t& Kreu IIl t&
Udhézimit Nr. 1649, daté 16/08/1999, “Mbi plotésimin e disa kushteve t€ vecanta né transportin
rrugor té udhétaréve”, té ndryshuar,me propozim t& shoqéris¢ Pogradeci Invest Shpk dhe
Kryetarit t&€ Bashkisé né cilésin€ e Asamblesé s¢ Pérgjithshme,

Situata aktuale e funksionit:

Miratimi per disa shtesa dhe ndryshime mbi ményrén e organizimit dhe funksionimit t& shérbimit
taksi n& Bashkia Pogradec, mbi zhvendosjen dhe krijimin e disa zonave té reja, t& rezervuara pér
shérbimin taksisi sipas detajimit ne projekt vendim dhe relacionin qe shogeron projekt vendimin.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Administrata e Bashkis¢ Pogradec, dhe Administrata e Shoqérisé, Pogradeci Invest Shpk.

T

T



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KIESHILLI

Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:
QOytetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik? jo.

Komisioni [ Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshmerise Mjedisore, Parqeve dhe
Rekreacioit, Parkingjeve, I Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures dhe Strehimit

i mbledhur mé daté 2 -4 2026, shqyrtoi PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME MBI
MENYREN E ORGANIZIMIT DHE FUNKSIONIMIT TE SHERBIMIT TAKSI NE
BASHKIA POGRADEC. Pas shqyrtimit t€ projektvendimit dhe materialeve shoqéruese,
komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

a- (Miratimin e projektaktit.

Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér

shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projekitaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté.)

Bashkélidhur argumentet e vendimmartjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

[
Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma)

\]&)&D(‘o PQQOD\C\ u% Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Daté: . A T-04236 2026
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